
 

ПРОТОКОЛ № 1/05-23 

рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельного участка, расположенного 

по адресу: Кировская область, Пижанский район 
 

     пгт. Пижанка                                                                                                   «12» мая 2023 г. 

 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: 

Васенин Александр Николаевич        глава Пижанского муниципального округа 

Члены комиссии: 

 

Береснева Людмила Викторовна             - главный специалист отдела по  

                                                                      управлению муниципальным имуществом и 

                                                                      земельными ресурсами администрации 

                                                                      Пижанского муниципального округа 

 

Семенова Марина Вадимовна               -  заместитель заведующей отделом юридической 

                                                                      и кадровой работы администрации Пижанского 

                                                                      муниципального округа 

 

Царегородцев Денис Николаевич          - ведущий специалист сектора строительства и  

                                                                      градостроительной деятельности Управления 

                                                                      строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи 

                                                                      администрации Пижанского муниципального округа 

 

             ПОВЕСТКА ДНЯ: 

          1. Рассмотрение заявлений, поступивших на участие в электронном аукционе по 

продаже земельного участка, расположенного по адресу: Кировская область, Пижанский 

район. 

          2. Определение участников аукциона. 

 

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона было опубликовано 

17.04.2023 на официальном сайте Российской Федерации торгов 

(https://torgi.gov.ru/new/private/notice/view/643cf22e1cd335660e053bab), на официальном 

сайте администрации Пижанского муниципального округа (https://pizhanka-

r43.gosuslugi.ru/). 

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась         

«12» мая 2023 года в 14 часов 00 минут (время московское) по адресу организатора 

аукциона. 

Земельный участок с кадастровым номером кадастровым номером 43:26:000000:756; 

местоположение: Кировская область, Пижанский район, площадь 1776174 кв.м.; категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения; разрешенное использование: для 

сельскохозяйственного производства.  

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного участка) составляет  141000,00 (Сто 

сорок одна тысяча рублей, 00 копеек) рублей. Начальная цена определена в соответствии с 

пунктом 12 статьи 39.11. Земельного кодекса Российской Федерации, Заключением об 

определении рыночной стоимости № 333 от 11.04.2023 года, а также на основании 

Постановления администрации Пижанского муниципального округа Кировской области № 52 от 

11.02.2022 «О порядке установления размера задатка для участия в аукционах по продаже и на 

право заключения договора аренды земельного участка, начальной цены предмета аукционов по 

продаже и на право заключения договора аренды земельного участка». 

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) – 4230,00 руб.  

Задаток для участия в аукционе – 28200,00 руб. 

https://torgi.gov.ru/new/private/notice/view/643cf22e1cd335660e053bab


При рассмотрении документов аукционная комиссия руководствовалась статьями 

39.11, 39.12, 39.13 Земельного Кодекса Российской Федерации. 

 

№ 

лота 

Рег.№ 
заявки 

Дата 

поступления 

заявки 

 

Сведения о заявителях 

Сведения о 

внесенных 

задатках 

Решение Причина 

отказа 

1 4840 05.05.23 

 в 10 часов 37 

мин 

ИП Казаков Алексей 

Анатольевич 
199178, г. Санкт-Петербург,    

Василеостровский район, 15-

ая линия В.О., дом 72, литера 

А, кВ.10 

 

 

 внесен допущен  

1 5424 10.05.23 

 в 11 часов 46 

мин 

ИП Богатырева Мария 

Геннадиевна 

350049, Краснодарский 

край, г. Краснодар, ул. им. 

Рылеева,д. 360, кв. 68 

внесен допущен  

1 627 10.05.23 

 в 15 часов 31 

мин 

ОАО «Племзавод 

«Пижанский» 

613380, Кировская область, 

пгт Пижанка, ул. 

Колхозная, д. 49 

внесен   допущен  

1 6599 11.05.23 

 в 11 часов 10 

мин 

Фарян Давид Ильяевич 

г. Рязань, ул. 1-

авиационный проезд                    

д. 18  

внесен допущен  

 

 

 

1 9815 11.05.23 

 в 19 часов 28 

мин 

Смоляков Артем Сергеевич 

410012, г. Саратов, ул. 

Большая Садовая, д. 

175/183, кв. 35                   

внесен допущен  

1 7492 11.05.23 

в 21 час 51 

мин 

Григорьев Алексей 

Анатольевич 

410001, г. Саратов, ул. 

Ростовская, д. 36, кв. 101 

внесен допущен  

1 963 12.05.23 

в 08 часов 30 

мин 

Мартынов Владимир 

Николаевич 

410056, Саратовская 

область, г. Саратов, ул. 

Вавилова, дом 9/117, кв. 20 

внесен допущен  

1 9878 12.05.23 

в 09 часов 05 

мин 

Крылов Денис Андреевич 

410065, г. Саратов,            

ул. Лунная, д. 30А, кв. 453 

внесен допущен  

 
 

 

 
 

Решение комиссии: 
Признать участником и допустить к участию в аукционе:  

1. ИП Казаков Алексей Анатольевич 
199178, г. Санкт-Петербург, Василеостровский район, 15-ая линия В.О., дом 72, литера А, кв.10 

2. ИП Богатырева Мария Геннадиевна 

350049, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Рылеева, д. 360, кв. 683.  

3.ОАО «Племзавод «Пижанский» ИНН 4325003097 

613380, Кировская область, пгт Пижанка, ул. Колхозная, д. 49 

4. Фарян Давид Ильяевич 



г. Рязань, ул. 1-авиационный проезд ,д. 18 5.  

5. Смоляков Артем Сергеевич 

410012, г. Саратов, ул. Большая Садовая, д. 175/183, кв. 35   

6. Григорьев Алексей Анатольевич 

410001, г. Саратов, ул. Ростовская, д. 36, кВ. 101  

7.Мартынов Владимир Николаевич 

410056, Саратовская область, г. Саратов, ул. Вавилова, дом 9/117, кв. 20 

8.Крылов Денис Андреевич 

410065, г. Саратов, ул. Лунная, д. 30А, кв. 453 

 

Электронные торги состоятся 17.05.2023 г. в 14.00 по адресу: https://utp.sberbank-

ast.ru/AP/NBT/PurchaseView/13/0/0/1165334 
 

         Результаты голосования  комиссии: 

 

(за, против) подпись  

____________                  _____________ Васенин А.Н. 

 

 

                   _____________              ______________             Береснева Л.В. 

 

                    _____________             ______________            Семенова М.В. 

 

                    _____________             ______________            Царегородцев Д.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://utp.sberbank-ast.ru/AP/NBT/PurchaseView/13/0/0/1165334
https://utp.sberbank-ast.ru/AP/NBT/PurchaseView/13/0/0/1165334


 

 

                                                                                             Приложение № 1  

к протоколу приема заявок на участие  

                                                                                         в аукционе от 12.05.2023 № 1/05-23 

 

 

 

Журнал регистрации поступления заявок на участие в аукционе  

по продаже земельного участка 

Аукцион 17.05.2023 

 
№ 

лота 

Рег.№ 

заявки 

Дата 

поступления 

заявки 

 

Сведения о заявителях 

1 4840 05.05.23 

 в 10 часов 37 

мин 

ИП Казаков Алексей Анатольевич 
199178, г. Санкт-Петербург,    Василеостровский район, 15-ая линия 

В.О., дом 72, литера А, кВ.10 

 

 

1 5424 10.05.23 

 в 11 часов 46 

мин 

ИП Богатырева Мария Геннадиевна 

350049, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. им. Рылеева,       

д. 360, кв. 68 

1 627 10.05.23 

 в 15 часов 31 

мин 

ОАО «Племзавод «Пижанский» ИНН 4325003097 

613380, Кировская область, пгт Пижанка, ул. Колхозная, д. 49 

1 6599 11.05.23 

 в 11 часов 10 

мин 

Фарян Давид Ильяевич 

г. Рязань, ул. 1-авиационный проезд, д. 18  

1 9815 11.05.23 

 в 19 часов 28 

мин 

Смоляков Артем Сергеевич 

410012, г. Саратов, ул. Большая Садовая, д. 175/183, кв. 35                   

1 7492 11.05.23 

в 21 час 51 

мин 

Григорьев Алексей Анатольевич 

410001, г. Саратов, ул. Ростовская, д. 36, кВ. 101 

1 963 12.05.23 

в 08 часов 30 

мин 

Мартынов Владимир Николаевич 

410056, Саратовская область, г. Саратов, ул. Вавилова,           

дом 9/117, кв. 20 

1 9878 12.05.23 

в 09 часов 05 

мин 

Крылов Денис Андреевич 

410065, г. Саратов, ул. Лунная, д. 30А, кв. 453 

 

 

Электронные торги состоятся 17.05.2023 г. в 14.00 по адресу: https://utp.sberbank-

ast.ru/AP/NBT/PurchaseView/13/0/0/1165334 
 
 

 

https://utp.sberbank-ast.ru/AP/NBT/PurchaseView/13/0/0/1165334
https://utp.sberbank-ast.ru/AP/NBT/PurchaseView/13/0/0/1165334

